Rodericus Toletan? Sedis Archiepiscopus Hispan. Primas conf.
Infans. dopnus Alfonsus frater domini Regis conf.

Bernaldus Compostellanus Sedis Archiepiscopus conf.
Joannes Oxoinensis Episcopus domini Regis Cancellarius conf.

rSignum Ferrandi Regis Castell?., Toleti, Legionis, et Galeci§. 
En la rueda... < Garsias Ferrandi Mayordomus Curi? Reg. conf.

{Mortuo Lupo Didaci de Faro. Alferiz domini Regis conf.
Mauricius Eurgensis Eps. c. Nunnius Asturicensis Eps. c*
Tellius Palentinüs Eps. c. Martinus Salamant. Eps. c.
Dominicus Baetiens. Eps. c. Martinus Zamor. Eps. c.
Bernardus-Secobiensis Eps. c. Michael Lucens. Eps. c.
Adam Placentinus Eps. c. Stephanus Tudens. Eps. c.
Lupus Segontinus Eps. c. Sancius Cauriens. Eps. c.
Joannes Calagurritanus Eps. c. Ecclesia Legionensis vacat.
Gonzalvus Conchensis Eps. c. Joannes Ovetensis Eps. c.

Alvarus Petri c. Egidius Malrici c.
Rodericus Gonzalvi c. Didacus Martini c.
Tellius Alfonsi c. Rodericus Roderici c.
Gonsalvus Gonzalvi c« Alvarus Ferrandi c.

Di-

Didacus G.onsalvi c. Rodericus Florez c.
Rodericus Gómez c. Pelagius Arias c.
Rodericus Ferrandi c. Ferrandus Joannis c.
Ferrandus Guterrii c. Ordonius Alvari de Asturiis c.
Ramirus Florez c.
Dompnus Moriel maior Merinus in Castella conf.
Sanctius Pelagii maior Merinus in Galletia conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.
Martinus Petri Canonicus Secobiensis iussu iam dictiCancellarii scripsit.

De letra de D. J. L. C. en la Real Biblioteca. .

Hereda á su hermano don Alfonso el infante en Córdoba. ^
Repartimiento de Córdoba.

N oscant omnes * tam presentes quam futuri,quod ego Ferrandus Dei gratia 
rex Castell? , et Toleti, Legionis , Galleti? , et Cordub?, una cum filiis meis 
Alphonso, Frederico,et Ferrando, ex assensu, et beneplácito regin? domin? 
Berengari? genitricis me? , fació cartam donationis , concessionis, et stabilitatis 
vobis infanti domino Alphonso , serenissimo fratri meo , totique vestí? succes- 
sioni perpetuo , et irrevocabiliter valituram. Dono itaque vobis, et concedo 
illas domos quas vos tenetis in Corduba , quas ego dederam vobis ad' opus 
vestri ,e t balnea , qu? propinqua sunt domibus supradictis. Do etiam vobis il
lam domum molendinorum cum suis quinqué rodis quam vos intrastis, et vo
bis retinuistis, dum in obsidione Cordub? morabamur , cum suo cannal , et 
cum pertinentiis suis, quas habet in rivo de Guadalquivir , et in eadem pis
caría vel azuda. Necnon do vobis in horta illa quam tenebat Aborabez bis tan- 
tum , quam sit orta illa , quam tenet Joannes dilectus Chancellarius meus cum 
suo riego. Do vobis etiam tres fornos. Pr?terea h?c dono , et concedo vobis 
quinquaginta aranzadas vinearum , ita quod sit altera vinearum medietas in 
la vega, et alia medietas in la Sierra. Do etiam vobis in Turriblanca de Ga- 
lapagar h?reditates suficientes ad viginta iuga boum ad anni vicem. H?c om
nia dono, et concedo vobis , cum ómnibus directuris, et pertinentiis suis , ut 
ea iure hereditario habeatis, et possideatis pacificé!, et quiete, ad faciendum 
de his ómnibus supradictis, vel parte earum, quidquid volueritis, vendendo, 
dando , concambiando , seu quidlibet aliud faciendo. Et h?c me? donationis 
pagina rata , et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam 
infringere, seu in aliquo diminuere pr?sumpserit, iram Dei omnipotentis ple- 
narie incurrat, et Regi? parti mille áureos in cauto persolvat, et damnum super 
hoc illatum vobis restituat dupplicatum. Facta carta apud Burgos, Reg. exp. xxv. 
die januarii, era M.CC.LXXV. Et ego supradictus rex Ferrandus regnans in 
Castella, et Toleto , Legione , Gallecia, et Corduba , Badallotio, et Baetia, 
hanc cartam., quam fieri iussi, manu propria roboro , et confirmo.

Rodericus Tol. Sed. Archiepiscopus Hisp. Primas conf.
Infans domnus Alphonsus frater domini Regis conf.
Bernaldus Compostellanse Sedis Archiepiscopus conf.

Mauricius Burg. Eps. c. Gonsalvus Conchens. Eps. c.
Tellius Palentin. Eps. c. Adam Placentinus Eps. c.
Bernaldus SeCob. Eps. c. Dominicus Baecensis Eps. c.
Lupus Segunt. Eps. c. Joannes Oxomensis Epus. domini Regis
Joannes Calagurritanus Eps. c. Cancellarius c.
Dominicus Abul. Eps. c. Joannes Ovetens. Eps. c.

Nun-

Nunnius Astoric. Eps. e. Rodericus Roderici c.
Martinus Salmant. Eps. c. Gonsalvus Gonsalvi c.
Michael Lucens. Eps. c. Alvarus Ferrandi c.
Laurentius Auriens. Eps. c. Didacus Gonzalvi c.
Stephanus Tudens. Eps. c. Rodericus Gómez c.
Sancius Cauriensis Eps. e. Rodericus Ferrandi c.
Martinus Zamor. Eps. c. Ferrandus Guterrii c.
Ecclesia Legión, vacat. Ramirus Florez c.
Alvarus Petri c. Petrus Poncii c.
Rodericus Gonzalvi c. Rodericus Florez c.
Tellius Alfonsi c. Ferrandus Joannis c.
Egidius Malrici c, Pelagius Arias c.
Didacus Martini c. Ordonius Alvari de Asturiis c.
Garsias Ferrandi Maiordomus Curi? Regis conf.
Alferizia domini Regis vacat.
Domnus Moriel maior Merinus in Castella conf,
Sancius. Pelagii maior Merinus in Galletia conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.

Da en Córdoba sobre el Guadalquivir quatro ruedas de molino 
á don Gonzalo obispo de Cuenca, á don Tello Alonso, 

y  á Alonso TelloSl)
T a m  presentibus quam futuris notum sit , et manifestum , quod ego Ferran
dus Dei gratia rex Castell? , et Toleti , Legionis, et Galleti?, et Cordub?, fa
ció cartam donationis, concessionis, confirmationis , et stabilitatis, vos dño. 
Gundisalvo episcopo Conchensi, et successoribus vestris , et vobis dño. Tellio 
Alphonso , et successoribus vestris , et vobis Alphonso Telli, et successoribus 
vestris perpetuo valituram. Dono inquam vobis, et concedo illas quatuor rue
das aceniarum, qu? sunt super acemas domini Alvari Petri , et super acenias 
Petri Roderici in ilumine de Guadalquivir , et nominatim illas acenias 'do vo
bis , in quibus tenet Alphonsus Telli unam ruedam, ita tamen, quod si ego 
in illa piscaría voluero , vel potuero facere plures acenias, quod possim eas 
facere , sine aliquo impedimento , et quod remaneant vobis in salvo vestr? 
quatuor aceni? , vel quod non possitis vos ibi facere plures acenias , quia si 
plures potuerint ibi fieri, ego faciam eas ?dificari ad opus nostrum. Et ex istis 
quatuor ruedis supradictis do unam vobis domino Gundizalvo episcopo Con
chensi ; et duas ruedas vobis dono Tellio Alphonso, et alteram vobis Alphonso 
Tello. Has itaque quatuor ruedas pr?nominatas dono vobis , ut eas in perpe- 
tuum iure h?reditario habeatis, quiete , et pacificé possideatis , ad faciendum de 
eis quidquid volueritis dando , vendendo, concambiando , seu quidlibet aliud 
faciendo. Et h?c me? donationis, concessionis pagina rata , et stabilis omni 
tempore perseveret. Si quis autem hanc cartam infringere , seu in aliquo di- 
minuere pr?sumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regi? parti 
mille áureos in cauto persolvat, et damnum super hoc illatum vobis restituat 
dupplicatum. Facta carta apud Burgos primo die februarii, era M.CC.LXX. 
quinta.

Del libro becerro en tablas, que está en el archivo de la catedral de Córdoba, 

(a) E n  B urgos á prim ero de febrero de 1237,

Vrí

Privilegio concedido á Burgos por el santo Rey , y confirmado 
por su hijo don Alfonso allí era 1293.^

T a m  presentibus quam futuris notum sit, ac manifestum, quod ego Fer
randus Dei gratia rex Castelle , et Toleti, Legionis , et Galletie , et Cordube, 
una cum filiis meis Alfonso , Frederico, et Fernando , ex assensu , et beneplá
cito regine domine Berengarie genitricis mee •> fació cartam donationis, con- 
íirmationis , concessionis , et stabilitatis vobis concilio de Burgos presentibus, 
et futuris perpetuo valituram. Dono itaque vobis , et concedo, quod de cetero 
nullo tempore boves, nec vace, nec oves, nec arietes, nec capri, nec capre, 
nec porci, nec aliquod aliud ganatum ingrediantur vineas vestras , et si ibi 
inveneritis aliquod, vel aliqua predictorum ganatorum , si fuerint arietes, vel 
cves, vel capre, vel capri , mando quod prendatis 1 de grege de die sex, et de 
nocte duodecim, et de porcis de nocte uno, et de die dúos2 , et hoc faciant 
dúo qualescumque ex fidelibus , qui possiti fuerint ad hoc faciendum , post- 
quam iuraverunt 3 super sancta Evañgelia. De bestiis vero maioribus, ut vacis, 
etbobus, si in vineas inventi fuerint , pro unoquoquz colligatur * dz die dúos 
solidos, et de nocte quatuor. Et sijquis. super executione huius mandati fide
libus violentiam intulerit , et probarum ei fuerit per dúos bonos homines de 
Burgos, pechet in C. morabetinos, quorum medietas concilio, medietas detur 
Regi. Hoc autem quod mando , volo quod intelligatur de ganatis omnium 
commorantium Burgos , et extra Burgos , et de ganatis Regis, et Regine, et 
episcopi Burgensis , et monasterii sánete Marie Regalis, et hospitalis Regalis, 
et omnium hospitalium aliorum. Et hec mee donationis , et conHrmationis pa
gina rata , et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam in
fringere , seu in aliquo diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plena
rie incurrat, et Regie parti mille áureos in cauto persolvat, et dampnum su
per hoc illatum vobis restituat dupplicatum. Facta carta apud Burgos, Reg. 
exp. , iv. die februarii, era M.CC.LXX. quinta. Eo videlicet anno quo capta est 
Corduba, nobilissima civitas. Et ego süpradictus rex Ferrandus regnans in Cas
tella , et Toleto, Legione, Gallecia, et Corbuba, Badallocio , et Baecia, hanc 
cartam quam fieri iussi, manu propria roboro , et confirmo.

Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Infans dominus Alphonsus frater domini Regi: c.
Bernaldus Compostellane Sedis Archiepiscopus c.